
Σελίδα 1 από 7 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 274/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 12 

12η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 14η Μαρτίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/79103/401/10-03-2023 πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 

της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

7) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10)  Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11)  Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 66017Λ6-ΞΡΞ



Σελίδα 2 από 7 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

του Πρακτικού Β Φάσης II της επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου: «Βελτίωση οδών πρόσβασης προς 

Ιερά Μονή Νοτενών και Ιερά Μονή Αγ. Πάντων», προϋπολογισμός: 1.500.000,00€ (με Φ.Π.Α.), 

χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην Π.Δ.Ε.) / ΣΑΝΠ 

401 (πρώην ΣΑΕΠ 001), κ.ε. 2022ΝΠ40100028 (πρώην 2019ΕΠ00100018). Β) Ανάδειξη οριστικού 

αναδόχου. Γ) Εξουσιοδότηση για την υπογραφή της σύμβασης».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/76720/1318/09-03-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών 

και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε., η 

οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις  του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Α) την υπ' αρ. 88897/18-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018)  με την οποία Συμπληρώνεται η υπ' αρ. 248595/27-
12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
4309/Β'/30-12-2016). Β) την υπ' αρ 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β'/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ' αρ. 248595/27-
12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
4309/Β'/30-12-2016). 
3. Το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/11-4-2012) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 176 του 
Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών. 
Συγκεκριμένα με την παράγραφο 1δ του άρθρου 5 του νόμου αυτού η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια και 
για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης 
από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους. 
4. Την 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023. 
5. Την υπ. αριθμ. 03/09-01-2022 απόφαση Περιφερειακού συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Εκλογή 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την 
περιφερειακή περίοδο 09-01-2022 έως 31-12-2023 (άρθρο 175 παρ. 1, 2 και 3 του Ν.3852/2010)». 

ΑΔΑ: 66017Λ6-ΞΡΞ



Σελίδα 3 από 7 

 

6. Την 9406/191/13.01.2022 (ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20.01.2022) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας». 
7. Την 9456/193/14-01-2022(ΦΕΚ 26/ΥΟΔΔ/20.01.2022)  απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ». 
8. Την με αρ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 (ΦΕΚ 141/Β/20.01.2022)  Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας, σχετικά με τη μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς  Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. την 48705/07.05.2019 (ΑΔΑ: ΩΔΞΗ465Χ18-017) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του έργου «Βελτίωση οδών πρόσβασης σε Ιερές Μονές 
και Προσκυνηματικούς χώρους της ΠΕ Αχαΐας ΠΔΕ» με υποέργο: «Βελτίωση οδών πρόσβασης προς Ιερά Μονή 
Νοτενών και Ιερά Μονή Αγ. Πάντων», Προϋπολογισμού: 1.500.000,00€ με ΦΠΑ στην ΣΑΕΠ001 στην οποία 
αναγράφεται με κωδικό 2019ΕΠ00100018. 
10. Την με την αριθ. πρωτ. οικ.57577/1381/03.03.2021 (ΑΔΑ:69ΜΠ7Λ6-ΤΣΖ) απόφαση έγκρισης μελέτης του 
έργου: «Βελτίωση οδών πρόσβασης προς Ιερά Μονή Νοτενών και Ιερά Μονή Αγ. Πάντων», Προϋπολογισμού: 
1.500.000,00€ με ΦΠΑ στην οποία αναγράφεται με κωδικό 2019ΕΠ00100018. 
11. Την 261/2021 (ΑΔΑ:6ΚΘΑ7Λ6-89Ζ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
με την οποία εγκρίθηκαν ο τρόπος δημοπράτησης και οι όροι διακήρυξης για τη διεξαγωγή της δημοπρασίας  του 
έργου: «Βελτίωση οδών πρόσβασης προς Ιερά Μονή Νοτενών και Ιερά Μονή Αγ. Πάντων». 
12. Την 450/2021 (ΑΔΑ:Ω0Γ57Λ6-7ΙΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
με την οποία  συγκροτήθηκε η Επιτροπή Δημοπρασίας του έργου: «Βελτίωση οδών πρόσβασης προς Ιερά Μονή 
Νοτενών και Ιερά Μονή Αγ. Πάντων». 
13. Την 899/2021 (ΑΔΑ:Ψ6ΤΤ7Λ6-4Ν0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
με την οποία  Α)Εγκρίθηκε το Πρακτικό Α  Φάσης της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Βελτίωση οδών 
πρόσβασης προς Ιερά Μονή Νοτενών και Ιερά Μονή Αγ. Πάντων» και Β) Αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος. 
14. Την 64/2022 (ΑΔΑ:62687Λ6-8Β8) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με 
την οποία εγκρίνεται το Πρακτικό Β  Φάσης της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Βελτίωση οδών πρόσβασης 
προς Ιερά Μονή Νοτενών και Ιερά Μονή Αγ. Πάντων» και  αναδεικνύεται  προσωρινός ανάδοχος ο Οικονομικός 
Φορέας «Γκουλιούμης Ζήσιμος του Αθανασίου ». 
15. Το από  24/05/2022 Πρακτικό Β  Φάσης ΙΙ της Επιτροπής Δημοπρασίας. 
16. Το γεγονός ότι για την ολοκλήρωση της διαδικασίας του Διαγωνισμού από την αρμόδια Επιτροπή 
Διαγωνισμού θα πρέπει να ακολουθηθεί η διαδικασία των παραγράφων  7,8 & 9 του άρθρου 73 του 
Ν.4412/2016. 
17. Το  Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) που κατέθεσε ο οικονομικός φορέας «ΖΗΣΙΜΟΣ 
ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ» κατά την προσφορά, στο οποίο δηλώνει ότι: 1) με την 164/2019 Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πηνειού οριστικοποιήθηκε η   έκπτωση του από  το διαγωνισμό με τίτλο 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΗΝΕΙΟΥ 2016» 2) Με την υπ. αριθ. 
2296/5-4-2019 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας κηρύχθηκε έκπτωτος 
από την σύμβαση εκτέλεσης  του έργου «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΤΚ ΔΟΥΚΑ ΜΗΛΕΩΝ ΝΕΡΑΙΔΑΣ», 3) Την ύπαρξη της υπ. αριθ. 
180/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ανδρίτσαινας Κρεστένων , με την οποία κηρύχθηκε 
έκπτωτος από την σύμβαση εκτέλεσης  του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΔ ΒΡΕΣΤΟΥ ΑΛΙΦΕΙΡΑΣ & 
ΛΙΒΑΔΑΚΕΙΟΥ». 
18. Το γεγονός ότι το παράπτωμα δεν αφορά τον υπόψη διαγωνισμό αλλά παλαιότερους του έτους 2019 σε 
συνδυασμό με τα αναφερόμενα στο ΕΕΕΣ του Οικονομικού Φορέα ληφθέντα μέτρα αυτοκάθαρσης, τα οποία 
κρίνονται ως ικανοποιητικά.   
19. Η υπεύθυνη δήλωση  του Οικονομικού φορέα «ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ»  ότι δεν 
συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 22 Α της Διακήρυξης, και περιγράφονται τα μέτρα αυτοκάθαρσης 
που έχει λάβει για την αποκατάσταση της αξιοπιστίας του, και την  Έκθεση Μέτρων Αυτοκάθαρσης του 
οικονομικού Φορέα αναφέρονται στα έγγραφα που ανάρτησε στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ, στις 10/08/2022 13:36:18, 
και επισυνάπτονται. 
20. Την 1206/2022 (ΑΔΑ: ΨΞ007Λ6-ΜΔΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. για την αποστολή, 
στην επιτροπή της παραγράφου 9 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, του Σχεδίου Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής περί επάρκειας των επανορθωτικών μέτρων του Οικονομικού φορέα «ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ»  .  

ΑΔΑ: 66017Λ6-ΞΡΞ



Σελίδα 4 από 7 

 

21. Την  με αρ. 61Δ/31-10-2022  γνωμοδότηση της Επιτροπής της παραγράφου 9 του άρθρου 73 του 
Ν.4412/2016.   
22. Την  με αρ. 59Ψ/03-10-2022  γνωμοδότηση της Επιτροπής της παραγράφου 9 του άρθρου 73 του 
Ν.4412/2016, που αφορά το έργο: «Κατασκευή γέφυρας στον ποταμό Πείρο άνωθεν της Ι.Μ. 
Χρυσοποδαρίτισσας», προϋπολογισμός: 205.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Τεχνικό - Επενδυτικό 
Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
(ΚΑΠ) /ΚΑΠ Π.Ε. Αχαΐας, κ.ε.: 2020ΚΑΠ0605000». 
23. Την 1456/2022 (ΑΔΑ:ΨΘΛΒ7Λ6-ΗΓΓ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ σε συνέχεια της 59Ψ/03-
10-2022  γνωμοδότηση της Επιτροπής της παραγράφου 9 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, που αφορά το έργο: 
«Κατασκευή γέφυρας στον ποταμό Πείρο άνωθεν της Ι.Μ. Χρυσοποδαρίτισσας», προϋπολογισμός: 205.000,00€ 
(με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Τεχνικό - Επενδυτικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) /ΚΑΠ Π.Ε. Αχαΐας, κ.ε.: 2020ΚΑΠ0605000». 
24. Την 110/2023 απόφαση της Ενιαία Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων η οποία ακυρώνει την 1456/2022 
(ΑΔΑ:ΨΘΛΒ7Λ6-ΗΓΓ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ, που αφορά το έργο: «Κατασκευή γέφυρας 
στον ποταμό Πείρο άνωθεν της Ι.Μ. Χρυσοποδαρίτισσας», προϋπολογισμός: 205.000,00€ (με Φ.Π.Α.), 
χρηματοδότηση: Τεχνικό - Επενδυτικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, χρηματοδοτούμενο από 
τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) /ΚΑΠ Π.Ε. Αχαΐας, κ.ε.: 2020ΚΑΠ0605000». 
25. Την 81/2023 (ΑΔΑ:6Ε437Λ6-ΤΨΗ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ σε η οποία συμμορφώνεται 
με την 110/2023 απόφαση και ακυρώνει την 1456/2022 (ΑΔΑ:ΨΘΛΒ7Λ6-ΗΓΓ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΔΕ, που αφορά το έργο: «Κατασκευή γέφυρας στον ποταμό Πείρο άνωθεν της Ι.Μ. 
Χρυσοποδαρίτισσας», προϋπολογισμός: 205.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Τεχνικό - Επενδυτικό 
Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
(ΚΑΠ) /ΚΑΠ Π.Ε. Αχαΐας, κ.ε.: 2020ΚΑΠ0605000». 
Σε συνέχεια των ανωτέρω 22 έως και 25 σχετικά ,επειδή στον σε αυτά αναφερόμενα διαγωνισμό για το έργο: 
«Κατασκευή γέφυρας στον ποταμό Πείρο άνωθεν της Ι.Μ. Χρυσοποδαρίτισσας», προϋπολογισμός: 205.000,00€ 
(με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Τεχνικό - Επενδυτικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) /ΚΑΠ Π.Ε. Αχαΐας, κ.ε.: 2020ΚΑΠ0605000», με 
πράξη της η Ανεξάρτητη Αρχή Προδικαστικών Προσφυγών έχει κρίνει επαρκή τα μέτρα που αναλήφθηκαν από 
τον ΟΦ και δεδομένου ότι  η απόφασή της αυτή καλύπτει κάθε αντίστοιχη περίπτωση σας αποστέλλουμε  το  
Πρακτικό Β Φάσης ΙΙ της  Ανοικτής διαδικασίας για την επιλογή αναδόχου του υποέργου: «Βελτίωση οδών 
πρόσβασης προς Ιερά Μονή Νοτενών και Ιερά Μονή Αγ. Πάντων», Προϋπολογισμού: 1.500.000,00€ με ΦΠΑ του 
έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΙΕΡΕΣ ΜΟΝΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ ΠΔΕ»  
με κωδικό έργου: 2022ΝΠ40100028 (πρώην 2019ΕΠ00100018), προς έγκριση. 
Σύμφωνα με το ανωτέρω Πρακτικό Β Φάσης ΙΙ , η Επιτροπή Διαγωνισμού γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της 
κατακύρωσης του διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα «Γκουλιούμης Ζήσιμος του Αθανασίου» με μέσο 
ποσοστό έκπτωσης 60,04% και συνολικό ποσό προσφοράς 487.878,63€ χωρίς ΦΠΑ. 
Και κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 
Α) Την έγκριση του  από 25-05-2022 Πρακτικού  Β Φάσης ΙΙ της ηλεκτρονικής δημοπρασίας του έργου: «Βελτίωση 
οδών πρόσβασης προς Ιερά Μονή Νοτενών και Ιερά Μονή Αγ. Πάντων» Προϋπολογισμού: 1.500.000,00€ με ΦΠΑ 
στην ΣΑΕΠ001 στην οποία αναγράφεται με κωδικό 2019ΕΠ00100018. 
Β) Την Κατακύρωση της Σύμβασης του Διαγωνισμού στον Οικονομικό  Φορέα : «Γκουλιούμης Ζήσιμος του 
Αθανασίου»  ο οποίος προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση εξήντα  και τέσσερα επί τοις εκατό (60,04%) στις τιμές 
του εγκεκριμένου τιμολογίου της μελέτης. 
Γ) Την εξουσιοδότηση για την υπογραφή της Σύμβασης στον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, λόγω ύψους 
προϋπολογισμού. 

 

Το Πρακτικό Β Φάσης II έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 66017Λ6-ΞΡΞ



Σελίδα 5 από 7 

 

 

ΑΔΑ: 66017Λ6-ΞΡΞ



Σελίδα 6 από 7 

 

  

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 66017Λ6-ΞΡΞ



Σελίδα 7 από 7 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το Πρακτικό Β Φάσης II της επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου: «Βελτίωση οδών 

πρόσβασης προς Ιερά Μονή Νοτενών και Ιερά Μονή Αγ. Πάντων», προϋπολογισμός: 1.500.000,00€ (με 

Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην Π.Δ.Ε.) 

/ ΣΑΝΠ 401 (πρώην ΣΑΕΠ 001), κ.ε. 2022ΝΠ40100028 (πρώην 2019ΕΠ00100018).  

 

Β) Αναδεικνύει ως οριστικό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα «Γκουλιούμης Ζήσιμος του Αθανασίου», με 

μέσο ποσοστό έκπτωσης 60,04% και συνολικό ποσό προσφοράς 487.878,63€ χωρίς Φ.Π.Α.. 

 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την υπογραφή της Σύμβασης, λόγω ύψους 

προϋπολογισμού. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μωραΐτης Νικόλαος 

ψήφισε αρνητικά. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος 

δήλωσε αποχή. 

 

 Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 66017Λ6-ΞΡΞ


		2023-03-15T14:25:47+0200
	Athens




